1

共青团湖南中医药大学委员会
校团通字〔2017〕25 号

关于举办团校第六期新媒体工作专题培训班的
通 知

当前正处于新媒体时代，新媒体技术及平台的发展使大学生

获取、传播信息的方式日益丰富。为了提高学生的综合素质，更

好地开拓宣传新渠道，增加与学生的网络互动，进一步加强校园

新媒体工作的积极性、创新性，发挥新媒体技术在校园文化塑造

及育人过程中的作用，校团委决定举办团校第六期新媒体工作专

题培训班，本次培训班由护理学院团委承办。现将有关事项通知

如下：

一、 培训对象

校学生会新闻宣传部、岐黄工作室、新媒体中心、新月湖网

络文化工作室、各二级学院团委学生会新闻部、网络部主要成员。

二、 培训时间

2017 年 12 月 4 日—6 日

三、 培训内容

新媒体时代微信推送的运营、校园新闻的书写以及优秀经验

分享。（详见附件一课程安排）

2

四、 活动地点

湖南中医药大学三教报告厅、三教 3217 教室

五、培训要求

（一）为加强管理，保证学习效果，参加培训的学员需服从

安排，根据分班情况与通知准时到场，进行学习。

（二）学员必须重视本次培训准时参加培训，培训将进行

严格考勤，有特殊情况需请假的同学请持本学院团委盖章请假

条请假，若无故迟到、早退两次以上或旷课一次以上，将取消

结业证书发放；

（三）各学员对学习内容进行总结归纳，于 12 月 7 日以学

院为单位上交学习心得，作为优秀学员评选重要依据；

（四）培训结束后请注意场内卫生情况。

六、注意事项

（一）本次培训班设管理老师一名，为培训承办单位护理学

院团委书记李程，负责培训班日常管理工作。

（二）本次培训班设组织委员一名，为培训承办单位护理

学院学生会团委副书记邵昭，负责培训班日常事务。

（三）团校第六期培训班报名表（附件 2）请以部门或学

院为单位填好，文件名示例：①“校学生会新闻宣传部团校第

六期培训报名表”②“护理学院团校第六期培训报名表”于

2017 年 12 月 2 日之前发送到邮箱 2422574820@qq.com

3

附件:1.团校第六期培训班课程安排

2.团校第六期培训班报名表

共青团湖南中医药大学委员会

2017 年 11 月 28 日

4

附件 1

团校第六期培训班课程安排
项目 授课人 时间 地点

开班仪式
12 月 4 日

18:30—20:30
三教报告厅第一讲：共青团的新媒体与

网络宣传工作
彭 力

第二讲：发现与选择—校园

新闻拍摄与图片编辑
高式英

12 月 5 日

18:30—19:30
3217 教室

第三讲：

新媒体环境下的校园新闻

采访与写作

张 觅
12 月 5 日

19:30—20：30
3217 教室

第四讲：

中南小团子、青春同路人
宁成明

12 月 6 日

18:30—19:30
3217 教室

第五讲：

做跟紧新媒潮流、贴近校园

生活的新媒体

杨开翔
12 月 6 日

19:30—20：30
3217 教室

5

附件 2

团校第六期培训班报名表
学院:

序号 姓名 所属部门 联系方式 QQ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15